c,'t ~'i!"t.:I,~)

Fordítása: így szól Musl F·ium.
Hátán: des Muschl Judn quíttung.
Nyo1cszögIe1űgyűrűspecsét nyomaival.
OL. nl. 25714.
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309.

1525. április 25. Sopron. Kivonat Sopron város közgyűlési jegyzőköny-
véből:

ll ••• Contra Püelndorffer beswárt sich Chris-tan Blasweter , burger zu
Odenburg, von ainer judiri vnd wanndls halben .... Ain gmain begert
ain ersamer rat mit der judisbait zu hanndlen, damit sy von den burgern
vnd gemaíner stat hindersasson von ainem phunt den. ain jed wochen 1
Wienner den. nemen sallen vnd nit mer .... Ain gmaín begert den juden
den furikauf mit habern, traid vnd allen dirigen -weren vnd verpieten, wo
sy des nit absteen, S01 rnan ins getraíd vnd alles nemen."

Házi: i. m. II/2, 197, 198, 199.

310.

1525. mayu« 5. Buda. Thurzó Elek tárnokmester és királyi kincstárnok
meghagyja Szerenesés Imre budai és Poluuik Pál fejérvári harmincado-
soknak, hogya királynénak 4.000 forintot fizessenek ki a harmincadok
jövedelméből.

Kiadva: Magyar Zsidó Oklevéltár 1. 330-331. lapján, ahol azonban nincsen
közö.ve az oklevél hátlapján levő egykorú cursiv héber írás os megjegyzés:

~t'~~~w ~n~
~w ,.~~~ " ~~

~·O~~"'i'~ :i:~~
Fordítása: Thurzó húsa a 'kh·á1ymé4000 fcrimtjáról a harmímcad jövedelméből.

311.

1525. május 10-20. Kivonat az ekkor tartott országgyűlés diariumából:

"Diarium actorum in comitiis Pestams anno 1525 die 10 Maji et
sequeritibus .... Die 10 Maji, die Mercur-ii anni 1525. Nobilibas regni
congregata est ad sanetum Petrum. in civitate Pestana . .. Loeuti sunt
contra Emericum Szerenche, prius judaeum et nunc Chréstianum, di-
cendo, quod ipse sit origo malorum praesentium, et rnirabantur , unde
tanta ei accesser-it auctorrtas apud regern et reginarn .... Die Veneris, die
12. Congregáta est tota nobilitas, cum nobílibus servitoribus dominorum
in Ráik:os et multa dixerunt contra Str ígomensem. Ipsuru esse eum, qui
regnum depilabat et destruebat, et non esse rnirum, quod non amaret
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nobilitatem, cum sit filius sutoris, ipsum pro consiliario habere ju-
daeum ... Sabbatho, die 13. Nobiles miserunt ad regern 60 orateres et
petier-unt haec quatuor. 1. Ut ... 4. Ut sua majestas comburi faciat Eme-
ricum Szerenche, ex judaeo factum Christianum, allegando eius malam
vitam et malefacta .... Die Lunae, die 15. Venerunt ad Majestatern suam
120orateres a nobilibus rnissi pro responso suae majestatis ... De judaeo
autem prompte esse suam majestatern ad justitiam omnia, qui de ipso
quereretur exhibendam ... Die Jovis, die 18. Id, quod nobilitas a rege
petiit, quando ma jestas sua fuit in Rakos. Ut Germani abirent ... Ut
puniatur judaeus (jegyzetben: nempe Emericus Szerenche) Respon-
sum nobilium ad responsum regis. De dimittendis oratoribus Judaeum
sua majestas non defendat, sed puniat ... Sabbatho, die 20. Dominus re-
verendissimus legatus. . .. Hac die rex judaeum, contra quem erant
querelae, mitti iussit in carcerem, et responsum dedit ad omnes articulos
nobilitatis, et quasi omnes concessit."